



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 апреля 2025 г.

№ 155-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова **«определения объёма и»** исключить;
- 2) в преамбуле слова «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/646-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» заменить словами «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/640-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»;
- 3) в пункте 1 слова «определения объёма и» исключить;
- 4) в Правилах определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности:
  - а) в наименовании слова **«определения объёма и»** исключить;
  - б) в пункте 1 слова «определения объёма и» исключить;
  - в) в абзаце первом пункта 3 слова «Правительства Ульяновской области (далее – Правительство)» заменить словами «Министерства промышленности инвестиций и науки Ульяновской области (далее – Министерство)»;

- г) в пункте 5:  
в абзаце первом слово «Правительство» заменить словом «Министерство»;  
в подпункте 2 слово «Правительством» заменить словом «Министерством»;
- д) в пункте 6:  
в абзаце первом слово «Правительство» заменить словом «Министерство»;  
в подпунктах 4 и 5 слово «Правительство» заменить словом «Министерство»;
- е) в пункте 7 слово «Правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- ж) в пункте 8 слово «Правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- з) в пункте 9:  
подпункт 1 признать утратившим силу;  
подпункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2) оказаны консультационные и информационные услуги по вопросам развития науки и техники, научно-технологического развития в Ульяновской области, в том числе по вопросам использования и развития беспилотных авиационных систем на территории Ульяновской области, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями;»;
- в абзацах пятом и десятом пункта 9 слово «Правительство» заменить словом «Министерство»;
- и) в пункте 9<sup>1</sup> слово «Правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- к) в пункте 10 слово «Правительство» заменить словом «Министерство»;
- л) в пункте 11 слово «Правительство» заменить словом «Министерство»;
- м) в пункте 12 слово «Правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- н) в пункте 13 слово «Правительствa» заменить словом «Министерствa».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов